
 
 

Anna Sarkkinen, koordinaattori, JAPA ry: 
Sotkutonta päivää! -kampanja 
 
Kampanjan tavoitteena on vähentää roskaamista ja ilkivaltaa positiivisen kampanjoinnin ja 
tiedottamisen avulla. Tavoitteena on myös herättää keskustelua roskaantumisen ja 
ilkivallan aiheuttamista kustannuksista ja vaikuttaa ihmisten asenteisiin ja käytökseen sitä 
kautta. 
 
Sotkutonta päivää! -kampanja on neljän kunnan yhteistyön tulos: mukana kampanjassa 
ovat Jyväskylä, Jyväskylän maalaiskunta, Laukaa ja Muurame. JAPA ry on kampanjassa 
mukana suunnittelijana ja toteuttajana. JAPA ry on jyväskyläläinen asukaslähtöisesti 
toimiva, kestävää kehitystä edistävä yhdistys.  
 
Kampanja on käynnistetty, koska roskaaminen ja ilkivalta ärsyttävät ja vihastuttavat 
asukkaita. Roskat ja töhryt vähentävät elinympäristön viihtyisyyttä ja voivat myös aiheuttaa 
vaaraa sekä ihmisille että lemmikkieläimille. Lisäksi ne aiheuttavat aivan tarpeettomia 
kuluja kunnille ja kiinteistölle. Jälkien siivoaminen nielee yhteisiä verorahoja ja vie työaikaa 
ja rahaa muilta tehtäviltä. Esimerkiksi viime vuonna tehtyjen töhryjen ja rikottujen 
rakenteiden kunnostus ja uusiminen maksoi Jyväskylän kaupungille noin 45 000 euroa. 
Tämän lisäksi kustannuksia tulee roskaamisesta. Roska-astioiden tyhjentämiseen ja 
puistoihin heitettyjen roskien keräämiseen käytetään Jyväskylässä vuosittain lähes 200 
000 euroa.  
 
Kampanjan keulahahmoina toimivat Jyväskylän kaupunginvaltuuston puheenjohtaja, 
kansanedustaja Henna Virkkunen ja JYP:n A-nuorten joukkue. Kampanja tulee näkymään 
tänä vuonna kaikissa neljässä kunnassa erilaisina tapahtumina ja tempauksina, 
ajankohtaisimpana torstaina 6.5. Jyväskylässä järjestettävät asuinalueiden siivoustalkoot. 
 
Nyt toukokuussa käynnistyy näkyvästi nuorisolle suunnattu Älä jätä kesäkoiraa – 
mäyräkoirien kuoret eivät kuulu luontoon -tiedotuskampanja.    Tarkoituksena on herättää 
huomiota siitä, että mäyräkoirien ja sixpackien pahvikuoret sekä lasinsirut eivät kuulu 
puistoihin ja tienvarsille. Älä jätä kesäkoiraa -kampanja tulee näkymään kesäkuukausina 
muun muassa alueen kirjastoissa, erilaisissa kesätapahtumissa ja paikallisliikenteen linja-
autoissa. Kampanjassa hyödynnetään toisen asteen opiskelijoille suunnatun julistekilpailun 
voittajatöitä, jotka pääsevät näyttävästi esille julisteina ja postikortteina.  
 
Haastamme kaikki tarkistamaan omia asenteitaan ja viemään roskat tilanteesta 
riippumatta sinne lähimpään roskikseen. Jos vielä sen lisäksi poimimme yhden roskan 
päivässä, Jyväskylän seutu voi kohta kehuskella olevansa koko Suomen siisteintä seutua! 
Siihen tarvitaan eri toimijoiden yhteistyötä: mukaan siisteystalkoisiin tarvitaan kuntien 
lisäksi niin yksittäiset asukkaat kuin yritykset ja yhdistyksetkin.  
 


